[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1792/2020

Ementa: Normalização dos ônibus do bairro Jardim Pinheiros.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando a diminuição da frota de ônibus causada pela pandemia,
Considerando que a maioria da população já voltou ao trabalho, dependendo do transporte público para o cumprimento de suas obrigações,
Considerando que o horário dos ônibus do bairro Jardim Pinheiros foram reduzidos até nos finais de semana e com itinerários longos, levando o usuário a percorrer vários bairros antes de chegar ao seu destino final, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Readequar horários e itinerário do transporte público no bairro Jardim Pinheiros com celeridade, visto que os usuários estão sendo prejudicados.

  Valinhos, 18 de novembro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora